
UCHWAŁA NR LII/311/2023 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany  Uchwały Nr II/12/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 14 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia zasad odstąpienia od zwrotu wydatków poniesionych na finansowanie pomocy 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2, 
art. 96 ust. 4 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) 
w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października  2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. poz. 1007) oraz 
Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M.P. poz. 1287) Rada 
Gminy Łęki Szlacheckie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr II/12/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad odstąpienia od zwrotu wydatków poniesionych na finansowanie pomocy w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 § 1 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 1. W okresie od 2019 r. do 31. 12. 2022 r. odstępuje się od żądania zwrotu wydatków 
poniesionych na finansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)”. 

2. W § 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 
„2) W okresie od 01. 01. 2023 r. do 31. 12. 2023 r. odstępuje się od żądania zwrotu wydatków 

poniesionych na finansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, 
dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DED97DF-4E0F-4D9A-BB58-A51670F391E4. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z mocą od 1 stycznia 2023 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DED97DF-4E0F-4D9A-BB58-A51670F391E4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 zapewnia pomoc 
zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które 
wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Ważnym elementem Programu jest 
zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego 
w stołówce szkolnej.   
28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Zmiany 
dotyczą podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 
150% do 200% kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej). Uchwała weszła 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
Z uwagi na późne opublikowanie uchwały zmieniającej program Posiłek w szkole i w domu nie 
było możliwe przygotowanie i podjęcie uchwały dostosowującej zasady odstąpienia od żądania 
zwrotu wydatków poniesionych na finansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
Określenie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej zgodnie z art. 96 ust. 4 
ustawy o pomocy społecznej należy do kompetencji Rady Gminy. 
 Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza się nadanie aktowi 
normatywnemu,, mocy wstecznej”, ale tylko ,, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie to obowiązkiem organów w przypadku korzystania z tej instytucji 
prawnej jest podanie stanu faktycznego i prawnego uzasadnienia, że pomimo działania wstecz aktu 
normatywnego będzie on realizował zasady demokratycznego państwa”. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały z mocą wsteczną od 1 stycznia 2023 r. 
umożliwi udzielenie bezzwrotnej pomocy w ramach programu Posiłek w szkole i w domu większej 
liczbie osób o niskich dochodach. 
Rozszerzenie grona uczestników programu Posiłek w szkole i w domu z mocą wsteczną nie godzi 
w zasady demokratycznego państwa prawa, bowiem przyznaje im uprawnienia nie obowiązki. 
Biorąc pod uwagę powyższe niezbędne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
II/12/2018 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 14 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 
odstąpienia od zwrotu wydatków poniesionych na finansowanie pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 z mocą od 1 stycznia 
2023r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DED97DF-4E0F-4D9A-BB58-A51670F391E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



